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Lydfilen:

Sputnik  Tyskland  interviewer
BüSo-næstformand  om  Schiller
Instituttets  internationale
appel
18. august 2015 – Stop den akutte fare for Tredje Verdenskrig,
lyder den seneste appel fra Bürgerrechtbewegung Solidarität
(BüSo). Der er ikke mere en kold, men en varm krig i gang,
mener Elke Fimmen, næstformand for organisationen.
I 1914 gled verden som i søvne lige ind i katastrofen. Med
nutidens atomvåbenarsenal, der kan udslette menneskeheden et
par  dusin  gange,  nærmer  verden  sig  som  en  søvngænger
afgrunden,  hedder  det  i  en  appel  fra  BüSo.
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Afgrunden  –  en  Tredje  Verdenskrig  –  ville  blive
civilisationens ødelæggelse, siger Elke Fimmen i et interview
til Sputnik News. ”Til forskel fra den daværende Kolde Krig og
selv Cubakrisen, så har vi i dag i USA en regering, der
forfølger  en  imperialistisk  geopolitik,  en  politik  mod
Rusland, mod Kina og som egentlig gør alt for at forsvare en
bankerot af det transatlantiske finanssystem”, udtaler hun.

”At komme ud af søvngængeriet”
Det  store  problem  i  dag  er  egentlig,  at  der  er  utallige
kriser, der alle imidlertid har den samme hensigt, fra, på den
ene side, en geopolitisk konfrontation med Rusland, men som
også  er  rettet  imod  BRIKS-dynamikken,  ”der  egentlig  skal
opbygge  en  ny  verdensorden,  baseret  på  udvikling  og
samarbejde”,  iflg.  Fimmen.
Med sin internationale appel vil BüSo rejse en debat om denne
fare: ”Vi kræver af den tyske regering, at den gør alt for
ikke at være på slæb efter Storbritannien og USA og gå i søvne
lige ind i Tredje Verdenskrig, og praktisk taget gøre sig selv
til kanonføde. Og selvfølgelig ikke kun Tyskland, men Europa
og hele verden. Men vi er her i Tyskland, og Tyskland har et
særligt ansvar. Vi kan vende situationen rundt, hvis Tyskland
ville skabe sin egen politik og sige: ”Vi vil ikke være med
til det mere”. Så ville det have en udtalt betydningsfuld
virkning i Europa, og også på de kræfter i USA, der ønsker at
stoppe  denne  imperialistiske  politik  fra  Obamaregeringens
side.”

Stik en kæp i krigshjulet
Ifølge  Fimmen  er  det  afgørende,  at  man  intervenerer  i
situationen i stedet for at stirre på ”atomkrigsuret”. ”Disse
NATO-øvelser er ekstremt farlige. Her vil man sågar afprøve et
atomangreb. I Tyskland er amerikanske atomvåben oplagret. Og
vi er en målskive. Som Dietrich Bonhoffer engang sagde, så må
man stikke en kæp i det hjul, der øjensynligt bare kører
videre, og intervenere. Og det er, hvad det nu drejer sig om.
Vi har allerede protester i Tyskland. Folk vågner op, men vi



må igangsætte en kæmpemæssig mobilisering, ligesom der var i
1980’erne”, siger BüSo-aktivisten.

”Venskab med Rusland er i Tysklands egeninteresse”
”En absolut nøgle til, at vi også har et fundament for atter
at komme ind i en venskabelig verden, er et samarbejde på alle
planer  mellem  Tyskland  og  Rusland”,  understreger  Fimmen.
Forbundsregeringen  må  omgående  ophæve  sanktionerne  mod
Rusland, og traktaten om udstationering af udenlandske tropper
i Tyskland må opsiges. ”Vi må afslutte oplagringen af taktiske
atomvåben i Tyskland, og vi må have en udbredt bevægelse for
fred på gaderne”, tilføjer hun.
”Jeg mener, at der i Tyskland egentlig ikke er blevet sat
spørgsmålstegn  ved  dette  og  –  så  skal  man  ikke  tro  på
mediepropagandaen, og at vi mellem Tyskland og Rusland har
gode  relationer,  så  vi  ubetinget  igen  vender  tilbage  til
ganske klare, venskabelige relationer. Og det er i Tysklands
egeninteresse.  Ikke  blot  økonomisk,  men  også  politisk  og
humanitært”, siger Fimmen.

Interviewt  på  Sputnik  Tyskland  kan  ses  her.
http://de.sputniknews.com/politik/20150818/303862364.html

Foto: BüSo-næstformand, Elke Fimmen

Hvad gør den tyske regering
for  at  stoppe  den  kommende
atomkrig?
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Af Helga Zepp-LaRouche
Vi udsender hermed et opråb til alle borgere om at komme ud på
gaderne og skabe en udbredt bevægelse for fred og tvinge denne
regering  til  at  gøre  en  indsats  for  Tysklands  fortsatte
eksistens, eller også træde tilbage. Den tyske befolkning er i
øjeblikket delt i to grupper, nemlig dem, der har forstået,
hvad klokken er slået, og dem, der mener, at de profiterer af
det nuværende globaliseringssystem.
Derfor foretrækker de at leve i et luftkastel og er rede til i
bogstavelig forstand at træde over lig.
Spørgsmålet er: Er der tilstrækkeligt mange mennesker af den
første  kategori,  der  nu  vil  rejse  sig  og  sørge  for,  at
Tyskland fortsat vil bestå?

Download (DOC, 8KB)

Det ”sene” Augusts Kanoner
Fra LaRouche-bevægelsen, 17. august 2015 – Første halvdel af
august måned så ikke en mindskelse af faren for en atomkrig;
om noget, så er situationen pr. den 17. aug. endnu nærmere
randen af atomkrig, end den var for to uger siden. Ukraine kan
gå af ved mindste anledning, som det lød i en advarsel fra den
tyske  udenrigsminister  Steinmeier  i  løbet  af  weekenden:
situationen er ”eksplosiv”, og der er fare for ”en ny militær
optrapningsspiral”.
Rusland  udsteder  fortsat  sine  skarpe,  sådan-er-
kendsgerningerne-advarsler. Denne gang var det oberst Victor
Tymoshenko,  stabschefen  for  Hovedcentret  for  Det  Russiske
Luftvåbenstyrkers Missilalarm (den nyligt oprettede gren af
det  russiske  militær),  som  fortalte  RSN-radio  om  Ruslands
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missilalarmsystem.
”Det nuværende, tidlige advarselssystem kan detektere enhver
affyring,  fra  enhver  retning,  syd,  nord  eller  en  anden
retning. Det er umuligt at begå en aggressiv handling uden, at
vi  finder  ud  af  det  …  [Han  tilføjede,  at]  …  antimissil-
advarselssystemet  vurderer  energien  af  selve  ’faklen’,  og
baseret  på  dette  registrerer  det,  hvilken  type  ballistisk
missil, der er tale om.”
Lyndon  LaRouche  kommenterede  i  dag,  at  USA  har  lignende
kapaciteter,  men  på  nuværende  tidspunkt  presser
Obamaregeringen og andre – især Det britiske Imperium – hårdt
på for en omgående aktion mod Rusland. Rusland og præsident
Putin i særdeleshed, tilføjede LaRouche, har været meget klare
og udstedt advarsler, der ikke er til at tage fejl af: Rusland
er forberedt, og Obama ville gå i en fælde. Så meget af
spørgsmålet er i hvert fald afgjort, erklærede LaRouche.
Det, der endnu ikke er afgjort, sagde LaRouche, er, hvordan vi
intervenerer for at stoppe den kendsgerning, at verden har
kurs mod en brutal konflikt. Den største trussel kommer fra
det faktum, at det ikke er lykkedes os at tage den rette
handling for at køre krigsfremstødet af sporet – begyndende
med fjernelsen af Obama fra embedet.
Den  tyske  befolkning  har  reageret  på  disse  trusler  om
atomkrig, eftersom de konfronteres med top-aspektet af denne
trussel, og dette er i sig selv en betydningsfuld, strategisk
faktor.
Tyskland er ikke et passivt element; det spiller en meget
speciel rolle, der er forskellig fra den rolle, alle andre
europæiske nationer spiller, og landet er derfor en integreret
del af al seriøs, strategisk planlægning.
Vores  job,  konkluderede  LaRouche,  er  ikke  at  nippe  til
kanterne, men derimod at indgå i en storslået strategi. Vores
aktiviteter på Manhattan, som er centeret, hvorfra hele USA
skal reorganiseres omkring en renæssance af klassisk kultur,
er det, der rent strategisk er af afgørende betydning. Det går
direkte til sagens kerne; det gør andre fremgangsmåder ikke.
Som  LaRouche  opsummerede  den  strategiske  situation  i  sin



ugentlige  diskussion  med  LaRouchePAC’s  Komite  for  Politisk
Strategi i dag:
”Vi  står  over  for  kendsgerningen  om  atomkrig,  der  hænger
direkte over os. Og vi må derfor få nogle af personerne i
USA’s lederskab, som sådan, få dem mobiliseret til at forstå,
hvad et ægte samfund i realiteten er. Vores brug af musik, af
klassisk  musikkomposition,  bliver  til  det  medium,  gennem
hvilket  vi  bringer  nationen  som  helhed  til  en  fælles
forståelse af, hvad meningen med livet i virkeligheden er …
Nøgleproblemet,  som  vi  må  håndtere  mest  direkte,  er  Wall
Street … Vi må dumpe det mest djævelske problem i USA netop
nu. Glass-Steagall – det betyder at dumpe Wall Street … Det er
et job, der bringer stort velbehag! Vi fjerner Wall Street.
Fordi det er iboende værdiløst. Vi går simpelt hen tilbage til
Franklin Roosevelts Glass/Steagall-politik …
Det fjerner så igen årsagen til atomkrig, for hvis USA ikke
engagerer sig i atomkrig, ja, så får vi ingen. Vi i USA har,
som nation, alle de ting til vores rådighed, som behøves for
at løse dette problem.”

UNDERSTØTTENDE MATERIALE

Ukraine på randen af en ny, større ’Voldsspiral’
I et interview, der blev publiceret i søndags, kaldte den
tyske udenrigsminister Frank-Walter Steinmeier situationen i
Ukraine  for  ”eksplosiv”  og  opfordrede  begge  parter  i
konflikten til at hurtigt at mødes til forhandling for at
forhindre  en  voldsspiral.  Steinmeier  sagde,  at  han  havde
foreslået sine ukrainske og russiske modparter, at Kiev og
pro-russiske separatister som en hastesag satte sig sammen med
repræsentanter  fra  OSCE  (Organisationen  for  Sikkerhed  og
Samarbejde i Europa) for at forsøge at mindske spændingerne.
”Situationen i Østukraine er eksplosiv”, sagde han til Bild am
Sonntag”.
”Der  er  meget,  der  står  på  spil.  Hvis  begge  parter  i
konflikten ikke vender tilbage til fredsprocessen, kunne en ny
spiral med militær optrapning udløses, hvornår det skal være.”



Steinmeiers  bemærkninger  kom  tilsyneladende  efter,  at
officielle repræsentanter fra både Folkerepublikken Luhansk og
Folkerepublikken Donetsk i det østlige Ukraine den 15. august
kom med advarsler om, at Kiev-regimet forbereder angreb mod
begge de to selvudråbte republikker. Den ukrainske hær er i
færd med at ”styrke sit kamppotentiale”, mens F.R.D. ensidigt
trækker våben kraftigere end 100mm kaliber tilbage til en
afstand af tre kilometer fra kontaktlinjen, sagde den militære
talsmand  fra  F.R.D.,  Eduard  Basurin.  ”Vores  kilde  i
hovedkvarteret for Ukraines Væbnede Styrker har fået kendskab
til organiseringen af en angrebsgruppe fra den såkaldte ’Anti-
Terror Operation’, bestående af 92 og 54 mekaniserede brigader
med i alt 5.000 soldater, og de vil snart, med kraftig støtte
fra  artilleriet,  indlede  et  angreb”,  rapporterede  en
unavngiven officiel repræsentant fra F.R.L. ”Deres hovedmål er
at indtage Luhansk.”
I mellemtiden sagde regimets indenrigsminister mandag morgen,
at to mennesker blev dræbt i Mariupol af beskydning fra F.R.D.
Alexander Motuzyanik, talsmand for den ukrainske præsidents
kontor, kom med en erklæring søndag om denne operation af
styrkerne i Donbass, at regimet forbeholder sig ret til at
bringe tunge våben (større end 100mm kaliber) tilbage til
kontaktlinjen [hvis de da nogen sinde blev fjernet derfra].
Han  hævdede,  at  Kiev  havde  opfyldt  Minsk-aftalernes
bestemmelser om tilbagetrækning af våben af denne kaliber,
hvilket, sagde han, militsen ikke havde gjort. ”Vi forbeholder
os således ret til, i tilfælde af, at vores militære styrkers
liv og helbred trues, uden yderligere udsættelse at bringe
disse våben tilbage og bruge dem.”



RADIO SCHILLER: Massakren på
Grækenland vil ikke redde det
bankerotte  finanssystem,  den
20. juli 2015
Med formand Tom Gillesberg

 

Lyndon  LaRouche:  Det
afgørende spørgsmål i Europa
netop nu er Tysklands rolle
– Tyskland kan forhindre en
atomkrig.
Det  afgørende  spørgsmål  i  Europa  netop  nu  er  imidlertid
spørgsmålet om Tyskland: Hvis de ledende kræfter i Tyskland
kan overtale Merkel væk fra den kurs, hun hidtil har fulgt,
eller hvis hun indvilliger i at acceptere en sådan handling,
så er der kræfter i Tyskland, der nu er disponeret for at
forhindre enhver militær konflikt mellem Rusland og Tyskland.

LaRouches video-indlæg på Schiller Instituttets Konference i
Paris, 14. juni 2015:

LYNDON LAROUCHE: Jeg er, som I ved, Lyndon LaRouche, og jeg
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taler fra Virginia, USA, om de begivenheder, der nu finder
sted i Frankrig. Min hustru, Helga, har interveneret for at
bringe mig i denne rolle. Jeg er sikker på, at vi også vil
have andre repræsentanter i Frankrig for at deltage i dette
program.

Det  afgørende  spørgsmål  i  Europa  netop  nu  er  imidlertid
spørgsmålet om Tyskland: Hvis de ledende kræfter i Tyskland
kan overtale Merkel væk fra den kurs, hun hidtil har fulgt,
eller hvis hun indvilliger i at acceptere en sådan handling,
så er der kræfter i Tyskland, der nu er disponeret for at
forhindre enhver militær konflikt mellem Rusland og Tyskland.

Den særlige betydning af denne handling fra Tysklands side er,
at Tysklands økonomi har en meget speciel værdi i dag. På
trods af alle de problemer, som den tyske nation lider under
mht. økonomiske problemer osv., så har Tyskland stadig en
førende gyldighed mht. økonomi i Europa. Hvis lederne af den
tyske økonomi, i modsætning til, hvad Merkel hidtil har gjort,
faktisk  ville  udøve  deres  indflydelse,  så  ville  Tyskland
faktisk  tage  skridt,  der  i  realiteten  ville  forhindre  en
militær konflikt mellem Europa, eller mere specifikt, Tyskland
og  Rusland.  Det  ville  efter  al  sandsynlighed  være
tilstrækkeligt til at sabotere ethvert forsøg på at udbrede en
global atomkrig af den art, som det britiske system, og dets
håndlanger Obama, i øjeblikket gør kraftigt fremstød for.

De, der nu befinder sig i Frankrig eller deltager i det, der
nu finder sted i Frankrig, bør iagttage dette omhyggeligt, for
det er i alles interesse. For skulle en generel atomkrig blive
lanceret, og den ville blive lanceret under Barack Obamas
regi, præsidenten for De forenede stater, så ville følgerne
sandsynligvis blive varige.

Måske ville nogle mennesker overleve, men det samfundssystem,
som vi har kendt frem til i dag, ville blive totalt forandret,
og for det meste tilintetgjort.



Det er derfor ekstremt vigtigt, at vi bryder forsøget på at
bruge Europa, eller europæiske nationer, til selv at spille
rollen i deres egen ødelæggelse. Og den nation frem for andre,
der er bedst egnet til at gøre det, ville være visse ledende
skikkelser i Tyskland, der simpelt hen handler på basis af at
forsvare den tyske økonomi. Det ville være et tilstrækkeligt
motiv til at stoppe det, Obama er i færd med at gøre, hvis
folk i USA ville følge trop.

Hvis vi ikke lykkes i denne retning, eller i noget tilsvarende
dette, så er der ingen tvivl om, at det meste af menneskeheden
ville forsvinde, og forsvinde meget pludseligt. Det ville ikke
blive nogen lang krig, i den måden den blev udkæmpet på; den
ville være hurtig og massivt destruktiv; mere destruktiv end
noget, man før har kunnet forestille sig. Det ville komme
pludseligt,  og  planeten,  for  så  vidt  som  mennesker  i  dag
forstår det, ville være færdig.

Og jeg arbejder på dette spørgsmål herfra. Jeg arbejder også
på at forsøge at anspore folk i andre dele af verden til at
indse, at nogle af dem, der har anset mig for at være en form
for autoritet i disse spørgsmål, måske kunne respondere til
det, jeg siger. Og hvis de gør det, og de tager skridt til de
handlinger, som jeg har foreslået, at vi tager skridt til at
sikre, at Obama forhindres i at lancere en generel krig, af
Det britiske Imperium, men under Obama, at lancere en generel
krig, der er ved at varme op lige nu; hvis vi stopper dette,
kan  vi  redde  civilisationen.  I  modsat  fald  har  vi  meget
dårlige chancer.

Så det er her, hvor jeg tror jeg ville opfordre dem, der
deltager i forløbet i Frankrig lige nu, til fra de forskellige
nationer,  der  deltager,  at  bidrage  ved  at  antage  dette
synspunkt, at vi, forhåbentlig med hjælp fra ledende kræfter i
Tyskland, må finde måder til at tage skridt til at bryde den
blok, der forsøger at forene hele Vesteuropa, og flere endnu,
i et enkelt angreb på Rusland.



Rusland  vil  besvare  et  angreb,  nådesløst,  og  med  stor
effektivitet. Men det ville være et Rusland, der bogstavelig
talt ville ofre sin egen eksistens for at besejre de dele af
planeten, der forsøgte at ødelægge Rusland i særdeleshed, men
også civilisationen som helhed.

Denne  britisk/Obama-forbindelse  er  den  største  trussel  mod
menneskeheden i vores hidtidige historie, og der kan ikke,
blandt  nogen  kompetente  analytikere,  herske  tvivl  om  at
erkende, at dette er, hvad vi har for os. At, med mindre der
indtræffer en forandring, så er de kommende uger, fra nu at
regne,  signalet  til  udslettelsen  af  størstedelen  af
menneskeheden. Og det er, hvad jeg taler om, og jeg har ret,
og det er vigtigt.

TEMA: LÆR AF HISTORIEN:
100 års dumhed: Den moralske
sump,  som  var  det  20.
århundrede.
3  EIR-artikler:  Afsættelsen
af Bismarck og starten på 1.
Verdenskrig – mere …
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USA’s  anti-russiske  politik
fatal for Tyskland; Fremtiden
er sammen med BRIKS
8. juni 2015 – Ifølge Sputnik sagde cheføkonom for den tyske
Bremer  Landesbank,  Folker  Hellmeyer,  i  et  interview  med
Deutsche Wirtschafts Nachrichten, at Tysklands og EU’s blinde
troskab mod den amerikanske, anti-russiske politik er blevet
fatal for Tyskland.

»Kollapset på 18 % i den tyske eksportvolumen i 2014 og på 34
% i de to første måneder af 2015 er kun toppen af isbjerget«,
sagde han. »Der er mange flere bivirkninger.«

»Europæiske  lande,  som  Finland  og  Østrig,  der  har  stærke
virksomheder under udvikling i Rusland, placerer færre ordrer
i Tyskland. Desuden undslipper europæiske selskaber sanktioner
og skaber højeffektive produktionsfaciliteter i Rusland. Vi
mister  derfor  denne  potentielle  kapitalisering,  der  er
grundlaget for vores rigdom, og Rusland vinder … Jeg referer i
denne forbindelse til Victoria Nuland, repræsentant for USA’s
Interesseafdeling  i  Østeuropa.  Kendsgerningen  er,  at  under
kuppet i Ukraine blev et oligarki, der var venligtsindet mod
Moskva, erstattet af et oligarki, der er favorabelt over for
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USA.«

Tillidsforholdet mellem Rusland og Tyskland og EU er noget
sønderslået. Og det vil tage år at genopbygge det. Som et
resultat har sådanne selskaber som Siemens og Alstom mistet
store projekter i Rusland, sagde han. Den potentielle skade
for ikke alene Tyskland, men for hele EU, er derfor langt mere
omfattende, end det, der vises i de aktuelle tal.

I mellemtiden ser Moskva, Beijing og andre BRIKS-hovedstæder
frem til at bygge de største projekter i moderne historie:
konstruktionen af ny, eurasisk infrastruktur fra Moskva til
Vladivostok, i Sydkina og Indien.

De vestlige landes deltagelse i disse mega-projekter ser meget
usikker ud, sagde Hellmeyer.

Intet problem i verden i dag kan løses uden Moskva eller
Beijing, sagde økonomen.

»Jo længere, vi forfølger denne politik i EU, desto højere
bliver prisen.«    

Foto: Folker Hellmeyer

LaRouche:  Fjern  Merkel  og
Obama nu!
8. juni 2015 – Leder fra LaRouche-bevægelsen.

Aftenen før G7-topmødet minus Rusland, der begyndte i Tyskland
søndag, fandt to afgørende begivenheder sted, lørdag – en
fremlæggelse af Lyndon LaRouche til medarbejdere, og en stor
begivenhed i Manhattan med Helga Zepp-LaRouche. Som Lyndon
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LaRouche sagde søndag, så bør disse to fremlæggelser ses som
reflekterende et eneste, forenet strategisk koncept.

For at forhindre atomkrig og den menneskelige arts udslettelse
må  vi  fjerne  Barack  Obama  fra  embedet  i  USA  som  en
uadskillelig del af en proces, der fører til skabelsen af et
nyt præsidentskab i USA i løbet af de næste 18 mdr. Som
LaRouche erklærede i søndags, så er dette ikke et gæt, ikke en
myte, men en kendsgerning.

En nøgle til omgående at forandre den globale situation er det
betydningsfulde  i,  at  tre  ledende,  tyske  personer,  de
tidligere kanslere Helmut Schmidt og Gerhard Schröder, samt
den nuværende udenrigsminister Frank-Walter Steinmeier, alle
tre skred til handling i den forgangne weekend over for den
nuværende tyske kansler Angela Merkels anti-russiske, britiske
imperiepolitik. Deres handling kunne, som LaRouche udtalte,
spille  en  nøglerolle  i  at  frembringe  muligheden  af  at
forhindre  atomkrig.

Hvis de tre kunne frembringe Merkels fjernelse fra embedet,
sagde LaRouche, ville det være tilstrækkeligt til at forhindre
udbruddet af atomkrig. Det er den bedste chance, vi har, for
at starte en kædereaktionsproces internationalt for at stoppe
fremstødet for verdenskrig på vegne af det britiske imperium.
Hvis Merkel blev fjernet, ville det åbne for forhandlinger med
Rusland. Det ville også skabe betingelser, der var favorable
for fjernelsen af Obama.

Larouche  understregede,  at  disse  tre  ledende  personer  i
Tyskland ikke havde noget andet valg end at gøre det, de har
gjort. Det var nødvendiggjort af det faktum, at den tyske
økonomi er ved at blive kørt ned af politikken med at gå imod
Rusland. Den tyske økonomi er i fare for at kollapse, hvis
Merkels og Obamas politik fortsætter.

Se på de andre nationer i Europa. De er alle på randen af
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kollaps. En mindre hældning, og hele systemet går ned i et
krak.

Disse  tre  tyske  personer,  der  alle  er  medlemmer  af
Socialdemokratiet,  som  danner  koalitionsregeringen  under
Merkels ledelse, har derfor, ved at gå imod Merkel, åbnet
dørene for, at Tyskland kan genåbne relationer med Rusland.

Hvis de ikke havde udført denne handling, og hvis de ikke
fuldfører det ved at bringe Merkel til fald, vil den tyske
økonomi kollapse.

De har således, ved at angribe Merkel, angrebet den britiske
imperiepolitik. De ved, at, uden en ændring i denne retning,
er der ikke alene ingen mulighed for at redde Tyskland, men
heller ingen mulighed for at forhindre et kædereaktionskollaps
i det transatlantiske område som helhed.

Tyskland er den eneste nation, der har potentialet til at
genstarte  Europas  økonomi  som  helhed.  Det  er  den  eneste
økonomi,  der  har  nogen  betydelig  vægt  i  Vest-  og
Centraleuropa. Arkitekturen i Vesteuropa afhænger af den tyske
økonomi. Det er den sidste økonomi i Europa, der har nogen
myndig magt. Italien er håbløs, Frankrig er ødelagt. Det samme
er sandt om Storbritannien, Spanien og Portugal.

Hvis  man  ikke  er  i  færd  med  at  forøge  arbejdskraftens
produktive evne, er man i færd med at kollapse. Tyskland er
den  eneste  nation,  der  har  ansporingen  og  evnen  til  at
genetablere en fredelig relation med Rusland.

Den  eneste  valgmulighed  for  Tyskland,  og  for  Europa  som
helhed, er at åbne en produktiv, økonomisk relation mellem
Tyskland og Rusland. Ved at gøre det kan Rusland åbne dørene
til Eurasien for Europa som helhed og bringe Kinas, Indiens
osv. rolle ind.

Hvis,  ud  over  at  fjerne  Merkel  og  igangsætte  ovennævnte
proces,  vi  i  USA  fjerner  Obama  fra  embedet,  kan  vi  også



genstarte den amerikanske økonomi.

Ved at gøre dette, kan vi ændre hele den strategiske situation
på planeten.

Det er, hvad vi nu må gøre. Hvis vi ikke gør det, er der ingen
mulighed for at forhindre atomkrig.

 

 

 

 

Helga Zepp-LaRouche:
Hvordan  tyskerne  kan  opløse
deres tankeblokering og sikre
deres fremtid
16. maj 2015 – For enhver opmærksom iagttager må det egentligt
stå ganske klart, at festlighederne i Moskva i anledning af
70-året for sejren over nationalsocialismen er et historisk
vendepunkt. De vestlige statschefer boykottede ceremonien, og
i stedet sad den kinesiske præsident Xi Jinping og den indiske
præsident Pranab Mukherjee sammen med præsident Vladimir Putin
på ærestribunen. For første gang marcherede kinesiske soldater
sammen  med  russiske  i  denne,  den  største  militærparade  i
Ruslands historie.

I mellemtiden har informationerne om den kinesiske politik med
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den  Nye  Silkevej  og  den  nye  model  for  internationalt
samarbejde, som BRIKS-staterne i et utroligt tempo opbygger,
bredt  sig  i  vigtige  industri-  og  militærkredse  i  mange
europæiske stater bag kulisserne – på trods af de vestlige
mediers udbredte censur, der stadig finder sted. Frem for alt
i den tyske middelstand har den bitre erkendelse meldt sig, at
sanktionerne mod Rusland har skabt et dybt indsnit i deres
eget kød, med tilbagegangen i eksporten på 35 %, mens USA –
der forlanger, at Europa forordner sanktioner imod Rusland –
samtidigt øgede deres eksport til Rusland med 17 %.

I stadigt videre kredse udbredes ligeledes kendskabet til den
nye form for internationalt samarbede mellem BRIKS-staterne og
et stort antal yderligere nationer, der ikke alene virkeliggør
fælles  infrastrukturprojekter  og  talrige  samarbejdsaftaler,
frem  for  alt  inden  for  højteknologiske  områder,  men  også
tilbyder alle nationer en inkluderende model for samarbejde
inden  for  såvel  økonomiske  som  finansielle  områder,  som
repræsenterer et bevidst og klart alternativ til geopolitisk
konfrontation mellem blokkene.

Det  seneste  eksempel  på  denne  totalt  forandrede  dynamik
udgøres af den indiske premierminister Narendra Modis tredages
statsbesøg  i  Kina,  hvor  man  vedtog  24  omfattende
samarbejdsaftaler og en fortsat intensivering af partnerskabet
mellem de to nationer. De kinesiske medier understregede, at
styrkelsen af partnerskabet mellem Kina og Indien ikke alene
stimulerede begge de to, fremvoksende landes økonomi, men også
lovede godt for regionen og den øvrige verden. I betragtning
af en fælles befolkning på 2,5 mia. mennesker er den fælles
udvikling  af  disse  to  nationer  i  sig  selv  en  god  nyhed.
Præsident Xi understregede, at de to nationaløkonomier mere og
mere  ville  supplere  hinanden  og  desuden  ville  være  de  to
lokomotiver for vækst, på hvilke den regionale udvikling og
udviklingen af verdensøkonomien beroede.

Kina har gentagne gange indbudt USA og andre, store nationer
til at samarbejde med denne inkluderende, økonomiske model og



de  nye  banker,  som  AIIB  (Asiatisk  Infrastruktur-
Investeringsbank) og den Nye Udviklingsbank (»BRIKS-banken«),
om en politik til gensidig fordel – altså den såkaldte win-
win-strategi;  frem  for  alt  udgør  det  et  nyt  koncept  for
samarbejde mellem store nationer, der er baseret på fuldkommen
respekt  for  den  gensidige  suverænitet  og  det  herskende
samfundssystem. Den tyske industri ville for længst være brudt
sammen, hvis der ikke bestod en voksende, økonomisk relation
til Kina, og Indiens ligeledes signifikant stigende betydning
er ikke først kommet i fokus siden den seneste Hannovermesse.
Hvad er det så, der forhindrer Tyskland og de andre europæiske
nationer i at gøre det, der ligger i deres egen interesse –
nemlig, sammen med BRIKS-staterne, at komplettere dette nye
verdensøkonomiske  og  verdensfinansielle  system,  dette
alternativ  til  den  transatlantiske  verdens  bankerotte
kasinomodel, et alternativ, der er orienteret mod realøkonomi
og det almene vel?

Hvis Tyskland ville gå foran, ville resten af Europa følge
efter lige så vel, som det nu er tilfældet med tugtemester
Schäuble  og  hans  fordømte  nedskæringspolitik  over  for
Grækenland. En klar, europæisk politik for en ny fredsorden
for det 21. århundrede, som er grundlaget i strategien for den
Nye Silkevejspolitik, der er inkluderende for alle verdens
stater, ville også være den bedste støtte til, at USA kan
finde vej tilbage til sin karakter af republik sådan, som det
oprindeligt blev grundlagt under den amerikanske revolution og
forfatning,  og  i  traditionen  efter  Benjamin  Franklin,
Alexander  Hamilton,  John  Quincy  Adams,  Abraham  Lincoln,
Franklin D. Roosevelt og John F. Kennedy.

 

Lydighed  som  forhåndsindstilling  –  hele  vejen  til
verdenskrigen?

Den tænkende del af det tyske etablissement og velmenende,
såkaldte  almindelige  borgere  er  absolut  i  stand  til  at



erkende,  at  BRIKS-staternes  nye,  økonomiske  koncept
repræsenterer et virkeligt fremtidsperspektiv. Men det, som
forhindrer, at man aktivt forfølger sin egen interesse, er en
ligefrem  skizofren  forhåndsindstilling  med  i  lydighed  at
opføre sig i konformitet med den politiske korrekthed i den
nye Kolde Krig med Rusland. Og det hører med til denne regel
for, hvad der må siges, at Rusland var aggressoren i Ukraine,
at Putin var ansvarlig for en »kriminel og folkeretsstridig
annektering af Krim«, som Merkel atter understregede det i
Moskva.

Sandheden er tværtimod, at Rusland, efter en lang række af
forsøg på regimeskift gennem farverevolutioner, som Victoria
Nuland  &  Co.  finansierede,  og  NATO’s  udvidelse  mod  øst,
reagerede på, at USA af geopolitiske grunde anstiftede et
statskup  i  Kiev,  der  udgjorde  en  substantiel  trussel  mod
Ruslands  sikkerhedsinteresser.  Rusland  intervenerede
bogstaveligt talt i sidste øjeblik for at forhindre, at NATO
fik kontrollen over Krim, og dermed over russernes adgang til
Sortehavsflåden, et forløb, som selv George Friedman fra den
amerikanske  tænketank  »Stratfor«  understregede,  ville  have
gjort Rusland umulig at forsvare.

Ved fru Merkel det? Hvis hun ikke ved det, bør hun ikke
beklæde kanslerembedet. Hvis hun ved det, og alligevel taler
om »kriminel annektering af Krim«, så burde det tilføje et par
ekstra meter til hendes næse, som, gennem hendes udtalelser om
samarbejde med NSA, allerede burde vokse sig til en meget lang
tud.

Men hvorfor underkaster så mange, i øvrigt udmærket begavede
tyskere sig denne politiske korrekthed med den nye Kolde Krig,
som i værste fald inden for kort tid kunne føre til Tysklands
og hele verdens totale udslettelse i en atomkrig? Hvorfor
bedrager de sig selv efter mottoet: »Jeg er lille, mit hjerte
er rent, og vi forsvarer jo blot de vestlige værdier, som
demokrati og menneskerettigheder?« Af hjertets fejhed – og
fordi det er vigtigere at tilhøre »klubben« og nyde godt af



alle de privilegier, som er forbundet med dette, end at ville
erkende  sandheden,  og  efterfølgende  eventuelt  at  måtte
forsvare den.

70-års dagen for nationalsocialismens totale nederlag er måske
et godt tidspunkt til at erindre sig, at det netop var denne
fejhed, som i 1930’erne fik mange tyskere, der slet ikke var
nationalsocialister,  til  alligevel  at  blive  til  medløbere,
idet de skridt for skridt reducerede, og slutteligt opgav,
deres modstand mod Hitler. Det amerikansk støttede statskup i
Kiev har uden for enhver tvivl bragt ukrainske fascister, der
åbenlyst  bekender  sig  til  Stepan  Bandera  og  benytter
hagekorslignende symboler, til magten. Bør det ikke forurolige
os? Men det bestrides, altid efter devisen: Vore fascister er
gode fascister.

Men  hvad  ville  der  ske,  spørger  den  kiksede,  tyske
intellektuelle,  hvis  det  skulle  komme  til  en
militærkonfrontation over Ukraine? Har vi da ikke brug for
NATO’s beskyttelse?

Hvis tyskerne holder fast i denne fejlagtige tænkemåde, er vi
snart alle døde. Og hvordan skal vi naivt tro på, at fru
Merkel i et sådant tilfælde vil huske på sin embedsed, efter
at  hun  åbenlyst  har  lært  at  spille  så  godt  skuespil  –
»Udspionering blandt venner går slet ikke« – at man måske
skulle indstille hende til en Oscar. Eller i det mindste til
en kabaret-pris.

For  nu  at  adressere  et  andet,  meget  vigtigt  aspekt:  Den
hjertegribende flygtningekatastrofe, hvor en million mennesker
allerede er flygtet, og hvor, iflg. Amnesty International,
yderligere 57 millioner i den nærmeste tid kunne flygte, er
frem for alt et resultat af krige, der var bygget på Blairs og
Bush’  løgne.  Den  eneste,  indlysende  løsning  ligger  i  den
omfattende Marshallplan for Afrika, Mellemøsten og det øvrige
Sydvestasien – men som, under de aktuelle omstændigheder, kun
kan virkeliggøres gennem samarbejdet med BRIKS-staterne.



Spørgsmålet er altså: Er vi tyskere stadig et folk af digtere
og  tænkere  –  eller  en  Pinocchio-fanklub?  Lad  os  være
optimistiske  og  beslutte  os  for  den  første  variant!

 

Titelbillede: Specialrapport: 

Et økonomisk mirakel for Sydeuropa, Middelhavsområdet og det
afrikanske kontinent.

 

Leder fra LaRouche-bevægelsen
11. maj 2015:
Vi  er  ved  at  vinde!  Ingen
forhandling.  Begå  ingen
fejltagelser
Den  forgangne  weekends  begivenheder  fremstiller  skarpt  den
strategiske situation. På den ene side, en massiv fremvisning
af magt, demonstreret ved Moskvas højtideligholdelse af 70-års
dagen  for  sejren  i  Anden  Verdenskrig,  med  den  russiske
præsident  Vladimir  Putin  i  spidsen.  Flertallet  af
menneskeheden deltog, repræsenteret ved militære enheder fra
Rusland, Kina, Indien og andre BRIKS-nationer. Ved Putins side
sad den kinesiske præsident Xi Jinping, der var i Moskva i de
to foregående dage for at underskrive aftaler, der integrerer
Kinas Et bælte, En vej-politik med Putins Eurasiske Union. På
den anden side, de bemærkelsesværdigt fraværende, affældige

http://schillerinstitut.dk/si/?p=3301
http://schillerinstitut.dk/si/?p=3301
https://schillerinstitut.dk/si/2015/05/leder-fra-larouche-bevaegelsen-11-maj-2015-vi-er-ved-at-vinde-ingen-forhandling-begaa-ingen-fejltagelser/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/05/leder-fra-larouche-bevaegelsen-11-maj-2015-vi-er-ved-at-vinde-ingen-forhandling-begaa-ingen-fejltagelser/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/05/leder-fra-larouche-bevaegelsen-11-maj-2015-vi-er-ved-at-vinde-ingen-forhandling-begaa-ingen-fejltagelser/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/05/leder-fra-larouche-bevaegelsen-11-maj-2015-vi-er-ved-at-vinde-ingen-forhandling-begaa-ingen-fejltagelser/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/05/leder-fra-larouche-bevaegelsen-11-maj-2015-vi-er-ved-at-vinde-ingen-forhandling-begaa-ingen-fejltagelser/


ledere af det døende, transatlantiske system, der som ledere
af en kollapsende, bankerot økonomi var hunderædde over, hvad
Putin havde gennemført.

Dette kom tydeligt til udtryk gennem opførslen hos den tyske
kansler Angela Merkel, der, sammen med Obama og den franske
præsident Hollande, boykottede højtidelighederne den 9. maj.
Men hun rejste til Moskva dagen efter, for at forsøge at
forhandle med Putin.

Merkel er i klemme, sagde LaRouche til sine medarbejdere i
går. Den tyske situation befinder sig i krise. Det kan ikke
fortsætte ad den nuværende vej. Måske er der andre folk i
Tyskland, der vil være mere seriøse end Merkel, som jeg ikke
stoler det mindste på.

LaRouche  fortsatte:  Merkel,  der  allerede  har  problemer,
fosøger  at  finde  en  forhandling,  der  vil  give  Tyskland
mulighed for at give efter på visse krav, som hun ønsker skal
forhandles.  Og  det  vil  ikke  virke.  Det  vil  Rusland  ikke
acceptere.

Det, vi taler om her, er truslen om generel atomkrig. Og hele
spørgsmålet frem til det aktuelle punkt har drejet sig om
idéen om at få Rusland til at miste sin mulighed for at
forsvare sig, og således forhandle ud fra disse betingelser.
Det har været planen, og det har været politikken.

Der er utvivlsomt personer i Tyskland, der seriøst forsøger at
skabe en endelig fred. Man behøver ingen forhandlinger; alle
betingelserne for fred findes. Det er ikke nødvendigt med
indrømmelser fra Rusland for at opnå dette. Det, der må ske,
er,  at  der  i  Tyskland  er  folk,  der  forsøger  at  ødelægge
grækerne,  og  en  af  betingelserne  er,  at  Tyskland  dropper
angrebet på Grækenland. Det er prøven.

Vi er ved at vinde. Og derfor bliver de bange. De prøver på at
forhandle. Og de håber, de kan få et smuthul, som Rusland ikke
vil give dem …



Se på det ud fra magtbalancen. Se på, hvad der er sket i
Rusland i løbet af de seneste to uger. Hvad Rusland har gjort
med  støtte  fra  Indien  og  Kina  direkte,  med  en  massiv
militæropvisning. Hvad har de gjort? De har skræmt livet af
Vesteuropa. Rent teknisk lever briterne på lånt tid. Men det,
der skete, er, at den skotske historie ikke er forbi. Den
såkaldte  engelske  sejr  over  den  skotske  frækhed  vil  ikke
virke. Storbritannien er bankerot. Tyskland er på randen at
bankerot pga. kollapset i den tyske økonomi. Frankrig er i en
tilstand af kaos. Italien er næsten helt til rotterne. Og nu
har vi en magt, Rusland, Kina, Indien med mere, dvs. også
Egypten, hvilket betyder andre ting. Det, som det er lykkedes
Putin at gennemføre, ikke som et nummer, men som politik, har
truet og skræmt Vesteuropa fra vid og sans.

Det, vi må gøre, er simpelt hen at anerkende, at Rusland er
gået af med sejren. Lad være med at prøve at udtænke nogle
forhandlinger.  Hvis  Tyskland  nu  giver  efter  for  Rusland,
betyder det, at Tyskland måtte bryde med Storbritannien og
Obamaregeringen. Og Kina ville kræve det samme. For Kina trues
også.

Det  britiske  monarkis  svækkede  stilling  indikeres  også  af
afstemningen til fordel for det Skotske Nationalparti (SNP) i
de nyligt afholdte valg til Det forenede Kongeriges nationale
parlament. I dette valg fik SNP 56 af de i alt 59 skotske
pladser  og  fejede  fuldstændig  det  Britiske  Labourparti  af
bordet. I et interview søndag sagde Nicola Sturgeon, lederen
af  SNP,  at  SNP  vil  udgøre  hovedoppositionen  til  de
Konservatives nedskæringspolitik, og at hun vil arbejde for en
ny uafhængighedsresolution så tidligt som i 2017.

Det kunne ske meget tidligere, sagde LaRouche. Man må tænke på
en ting. Det britiske Imperium er i fiaskoens gab. Hvad er Det
britiske  Imperium,  der  kontrollerer  alt  muligt,  mht.  onde
mennesker,  i  alle  dele  af  verden.  Hvad  er  deres  problem?
Problemet er, at deres magt er i færd med at blive knust. Se!
Vi befinder os i en strategisk situation, hvor vi har vundet



en  margin  af  indflydelse,  vi  ikke  har  haft  i  årevis.  Og
pludselig er det tilfaldet os, og nøglen ligger i den nylige
fejring,  centreret  omkring  Rusland.  Fejringen  centreret
omkring Rusland, med disintegrationen af Ukraine, økonomisk og
på  anden  vis,  og  det  store  sammenbrud,  der  er  på  vej  i
Tyskland, og Italiens knuste økonomi, og krisen i Frankrig.
Hvad fanden tror I, problemet er? At Putin repræsenterer en
magt, der strategisk er ved at vinde.

Nøglen er, hvad vi gør. Den ekstremt fremtrædende og hurtige
respons,  med  hvilken  Sputnik  News  udsendte  LaRouches
bemærkninger  om  fejringen  i  Moskva,  er  særligt  vigtig.

Og den måde, de responderede på mig (LaRouche), fra Rusland i
denne weekend, omgående, og som blev offentliggjort af Rusland
til os, og om os. Det siger noget, eller burde sige noget.

Vi er de eneste, der har en betydningsfuld respons i denne
situation. Så lad os ikke ødelægge det. Lad os ikke begå nogen
fejltagelser  ved  at  skabe  nogen  fantasier.  Situationen  er
fuldstændigt forståelig. Se på udstillingen af de russiske
styrker  og  den  måde,  de  blev  fremstillet,  samt  de
internationale  styrker.  Flertallet  af  den  menneskelige
befolkning marcherede i Moskva gennem deres repræsentation.
Spørgsmålet er, at der er to alternativer til dette. Det ene
er at forsøge at få Rusland til at trække sig selv ned. Det
andet er at ødelægge alting og gå direkte til international
krig. Situationen nu er den, at der lægges hindringer i vejen
for  Obamaregeringen,  der  er  hovedinstrumentet  i  det
internationale krigspotentiale. Og på den anden side er resten
af planeten ikke parat til at gøre noget. De styrker, der
marcherede  i  Rusland  ved  denne  begivenhed,  udgjorde  den
største alliance af styrker på denne planet, den, der har den
militære kapacitet, der matcher den politiske styrke. Så vi
bør ikke tænke, at vi kan behandle dette, som om der kommer et
svar  fra  de  tyske  kræfter  generelt.  For  de  finansielle
interesser i Tyskland vil blive udslettet, hvis de bøjer sig.



Under disse betingelser, på nuværende tidspunkt, vakler Det
britiske Imperium stadig, klar til at falde. Sagen om Skotland
er en udløsermekanisme, der har knust Englands interne magt
som en enhed, økonomisk og politisk. Reaktionen er, at det, vi
har gjort, har virket. Det er ikke noget stort. Det er en
lille  ting.  Men  det  er  en  vægtstang.  Og  vægtstangen  er
Manhattan.

Den  tyske  udenrigsminister
gav, sammen med sin russiske
modpart,
en  bevægende  hyldest  til
kampen om Stalingrad
8. maj 2015 – Sammen med den russiske udenrigsminister Sergei
Lavrov  lagde  den  tyske  udenrigsminister  Frank-Walter
Steinmeier i går i Volgograd (tidl. Stalingrad) en krans på
stedet for kampen om Stalingrad for at mindes 70-året for
sejren  over  de  nazistiske  styrker  i  Anden  Verdenskrig,
rapporterer  Agence  France  Presse.  Selv  om  kansler  Angela
Merkel  ikke  deltager  i  højtideligholdelse  af  mindedagen  i
Moskva, den 9. maj, vil hun være i byen dagen efter for at
mødes med Vladimir Putin og lægge en krans på den ukendte
soldats grav, til minde om Sovjetunionens ofre under krigen.

Steinmeier var tydeligt bevæget af den højtidelige begivenhed
i  Volgograd  og  bemærkede,  at  »de  lidelser,  som  de  tyske,
nazistiske styrker påførte befolkningen og soldaterne her i
Volgograd, er fuldstændigt ufattelige … For mig, pga. krisen i
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Ukraine, var det især vigtigt at komme her som et tegn på
forsoning og forståelse.« Hvor komplicerede, tingene end har
været, tilføjede han, og »hvor forskelligt, vi end ser på
forskellige spørgsmål, så må vi, konfronteret med mindet om
Stalingrad, forsøge så hårdt som muligt at løse konflikten i
Ukraine.«

Ifølge TASS rapporterede Steinmeier, at NATO gør fremskridt
mht. at genetablere militære kontakter med Rusland, og mht.
Ukraine sagde han, at »efter den situation, vi havde sidste
år, er vi nu i færd med at genetablere information på dette
niveau.« Han noterede sig også resultatet af Kontaktgruppens
møde i Minsk og sagde, at det markerede »overgangen til den
næste fase af gennemførelsen af Minsk-aftalerne. Jeg håber, at
begge sider fortsat vil gå fremad.«

Lavrov understregede, at Moskva tillægger »den øgede dialog
mellem Moskva og Berlin særlig stor betydning« og tilføjede,
at  »vi  har  store  forhåbninger  til  de  drøftelser,  der  er
planlagt til kansler Merkels besøg i Moskva den 10. maj.«

 

Foto:  Mindesmærket  for  kampen  om  Stalingrad,  hvor  700.000
mennesker mistede livet.

Leder 9. april:
Stop  3.  Verdenskrig:  Obamas
handlinger
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driver verden til randen af
generel krig
Præcis, som Lyndon LaRouche advarede om i webcastet 3. april,
så fører præsident Obama en politik, der er gunstigt stemt
over for saudierne og udbruddet af en storkrig, med begyndelse
i Den persiske Golf. Obamaregeringen optrapper våbenleverancer
til Saudi Arabien for at støtte bombekampagnen imod Yemen.
Amerikanske militærrådgivere er i færd med at udarbejde et
»fusionscenter« i Riyadh, hvor de planlægger optrapningen af
den saudiske intervention i noget, der faktisk er en intern
uoverensstemmelse i Yemen. Saudierne hævder, at de udkæmper en
surrogatkrig imod Iran i Yemen og lyver om, at houthierne
simpelt hen er iranske stedfortrædere. Dette er et komplet
svindelnummer,  men  det  saudiske  svindelnummer  tilsigter  at
udløse en storkrig.

LaRouche advarede om, at, med P5+1-aftalen med et Iran, der er
på vej frem, må saudierne holdes i skak og få besked om at
blande  sig  udenom.  Enhver  tolerance  over  for  saudisk
geskæftighed vil føre til en krig, der eskalerer og ikke kan
standses.  Ved  at  give  militær,  logistisk  og
efterretningsmæssig  støtte  til  de  igangværende  saudiske
operationer gør Obama præcis det, som LaRouche advarede om, at
han ville gøre. Dette er opskriften på global krig.

Det, som Obama i stedet skulle tvinges til at gøre, er at
frigive de 28 [hemmeligstemplede] sider fra den oprindelige
fælles Kongresundersøgelse af 11. september.

Verden skal vide, hvad saudierne og deres britiske, royale
partnere  i  virkeligheden  er.  Uden  den  anglo-saudiske
alliance ville der ikke være noget al-Qaeda, ingen Islamisk
Stat og stort set ingen terrorisme. De udførte 11. september-
angrebene for at hjælpe Bush og Cheney med at etablere et
diktatur i USA.
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Denne Obamas skamfulde opførsel, hvor han støtter saudierne
militært, og hvor han dækker over saudierne ved at lægge låg
over de 28 sider, er endnu et bevis på, at han er uskikket som
præsident, og aldrig nogen sinde har været skikket til det.
Han  er  mere  eller  mindre  lige  så  dårlig,  som  hele  Bush-
familien tilsammen.

Obamas største forbrydelse er hans opførsel over for Rusland,
en opførsel, der også har bragt verden til randen af krig – en
potentiel  atomkrig.  Gennem  Victoria  Nuland  og  andre  fører
Obama  krig  mod  Rusland  og  støtter  åbenlyst  neonazister  i
Ukraine. 

Angrebene på den russiske præsident Vladimir Putin drejer sig
ikke bare om Rusland. Det drejer sig om det voksende, russisk-
kinesiske, globale partnerskab, et partnerskab, der, sammen
med Indien, repræsenterer kernen i BRIKS-bevægelsen for et
nyt, globalt paradigme.

Den kinesiske udenrigsminister Wang Yi var i Moskva tirsdag,
7. april, for at mødes med både udenrigsminister Sergei Lavrov
og præsident Putin for at forberede præsident Xi Jinpings
besøg den 8. maj, i anledning af højtideligholdelsen af 70-
året  for  sejren  i  Anden  Verdenskrig.  Putin  og  Wang  Yi
bemærkede, at alene i løbet af de seneste to år har Rusland og
Kina  underskrevet  107  fælles  aftaler,  der  hovedsageligt
involverede internationale infrastruktur-projekter. Præsident
Putin gjorde det klart, at Rusland agter fuldt ud at støtte
Kinas Nye Silkevejs-initiativ.

Se LPAC-video: »Storm over Asia« 
Onsdag  mødtes  præsident  Putin  også  med  den  græske
premierminister  Tsipras,  hvor  han  gjorde  det  klart,  at
Grækenland  er  velkommen  som  partner  i  BRIKS-initiativerne.
(fremhævelse ved red.) Grækenland vil spille en central rolle
i Turkey Stream, den nye gasledning ind i det sydlige Europa.
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Idet han bemærkede de positive fremskridt i Putin-Tsipras-
mødet, zoomede Lyndon LaRouche ind på Tyskland og bemærkede,
at det er af afgørende betydning at se, hvordan Tyskland nu
vil reagere over for Grækenland. Tyskland har på skamfuld vis
indgået et aftalt spil med briterne og andre om at fremføre
svigagtige anklager imod Grækenland. Mange inden for det tyske
finansielle samfund er udmærket klar over, at Trojkaen og EU,
med betydelig tysk medvirken, har begået et svindelnummer imod
Grækenland. Den græske befolkning har gjort oprør imod denne
svindel og stemt den aktuelle regering til magten for at befri
Grækenland for denne svindel. LaRouche krævede, at Tyskland
standser  denne  svindel  og  rent  faktisk  lancerer  en  fuld
undersøgelse af, hvordan svindelen/udplyndringen af Grækenland
blev udført. Bare fordi regnskabet udviser gæld, betyder det
ikke, at denne gæld er legitim. I Grækenlands tilfælde var det
et totalt svindelnummer.

I sin ugentlige dialog mandag, 6. april, med LPAC’s Komite for
Politisk  Strategi,  fremlagde  LaRouche  en  standard  for  et
levedygtigt præsidentskab. Han identificerede Martin O’Malley
som den eneste kandidat, der hidtil er fremkommet, som viser
kvalifikationer til at bestride jobbet. Obama har tydeligvis,
lige  fra  begyndelsen,  aldrig  været  kvalificeret  og  burde
aldrig have haft mulighed for at komme ind i Det Hvide Hus,
undtagen  på  turistpas.  Det,  der  nu  er  en  presserende
nødvendighed,  er,  at  der  nedsættes  et  team  af  erfarne  og
kvalificerede  folk,  der  kan  etablere  et  præsidentskab,  et
præsidentskabsteam,  der  rent  faktisk  kan  adressere  de
aktuelle,  overhængende  kriser.

Et sådant team kan samles omkring O’Malley. Det må gøres, for
uden en sådan omgående indsats er USA dømt til undergang.
Alene ferskvandskrisen i de vestlige stater vil, hvis der ikke
gribes ind nu med handling, gøre det af med USA. Hvis det ikke
lykkes at løse ferskvandskrisen i Californien, vil der komme
massehungersnød  i  USA  i  takt  med,  at  fødevareforsyningen
bryder  sammen.  Galninge  som  [Californiens]  guvernør  Jerry
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Brown  (’LaRouche:  Hvis  det  er  ’brunt’,  så  skyl  det  ud!’)
promoverer rationering af vand og anden »grøn« galskab. Obama
er  endnu  værre.  Han  har  ignoreret  ferskvandskrisen  i
Californien  i  hele  sin  syv  år  lange  embedsperiode  og
planlægger nu et topmøde fra Det Hvide Hus om klimaforandring
og sundhed – et komplet svindelnummer.

 

Forslag til fordybelse:

EIR-Efterretningsteam:  Hvem  står  bag
planerne om en opsplitning af Rusland? 

Europa: Nedskær gælden, eller
Eurozonen  vil  disintegrere,
advarer fransk økonom
4. april 2015 – Den franske økonom Thomas Piketty sagde i et
interview til den belgiske avis L’Echo, at de, der ønsker, at
Grækenland  skal  forlade  Eurozonen,  måske  får  euroens
sammenbrud at se. Når Grækenland først er tvunget ud, sagde
Piketty,  »vil  det  være  begyndelsen  til  enden  for  Europas
endelige nederlag. Dette er absolut sikkert … Spørgsmålet i
alle efterfølgende valg, i Portugal, Spanien eller Belgien,
vil blive, om det enkelte land skal forlade Eurozonen eller
ej.«

Da han blev bedt om at kommentere den belgiske finansminister
Johan Van Overtveldts erklæringer om, at en græsk exit fra
Eurozonen ikke nødvendigvis ville medføre en katastrofe, sagde
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Piketty:

»Med troldmandens lærlinge, som i dette tilfælde, er vi ikke
på en god kurs … Europa er en af vore mest værdifulde aktiver,
og hvis vi begynder at sige, at et land, der repræsenterer
mindre end 2 % af Eurozonens BNP, ikke kan løse problemet
inden for euroen og bør ’udvises’, hvad ville der så ske, hvis
man fremlægger lignende trusler over for Portugal, Belgien,
Italien eller Frankrig?

Hver gang, der er valg i disse lande, vil markeder søge deres
exit«, sagde Piketty og tilføjede, at »vil vi få en enorm
spekulation omkring rentesatsen i hvert land. På denne måde
vil vi skabe en udvisningsmaskine for alle«.

Det er mere interessant, at Piketty krævede en annullering af
gælden. »Athen må bestemt fortsætte med sine reformer og løse
sine finansielle spørgsmål, men idéen om, at vi kan reducere
en gæld på omkring 90 % af BNP – eller 175 % som i Grækenland
og 107 % som i Belgien – uden nogen inflation, og med næsten
ingen vækst, og med blot akkumuleringen af overskud på 2, 3,
eller 4 % af BNP hvert år, er imidlertid latterlig.

Hvis man ser matematisk på det, ville det tage 10 år … det
ironiske i dette tilfælde er, at vi allerede tidligere har
haft langt værre gældskriser end denne: I 1945 nåede Frankrigs
og Tysklands statsgæld op på 200 % af BNP. Betalte de gælden
ned bare sådan lige, kun med overskud? Selvfølgelig ikke.
Ellers ville vi stadig være dér.

Der  blev  gennemført  en  gældsomlægning  og  -sanering
(slettelse). Og det gjorde det muligt for mange europæiske
lande at investere i udvikling og infrastruktur.«

Piketty konkluderede, at europæiske ledere »lider af historisk
hukommelsestab,  især  dem  i  Tyskland,  og  dette  er  en  stor
ulempe for et land, for hvilket spørgsmålet om den historiske
hukommelse  er  afgørende.  Jeg  må  insistere:  Vores
hukommelsestab  vil  koste  os  dyrt.«



Læs også: EIR: Et græsk forslag: Sammenkald til en europæisk
konference om statsgæld 

 

Foto: Rydning af murbrokker i Hamburg, Tyskland i 1950, fem
år  efter  krigens  slutning,  og  før  Londonaftalen  om  gæld
fra 1953 begyndte at have sin virkning.

Grækenland: Tsipras fortæller
Merkel,  hvad  den  græske
politik er
24. mrs. 2015 – Den 23. marts holdt den tyske kansler Angela
Merkel  og  den  græske  premierminister  Alexis  Tsipras  deres
første  officielle,  bilaterale  møde  i  Berlin.  Der  er  kun
frigivet  få  detaljer,  kun  lidt  snak  om  afspænding  af
situationen, en god atmosfære osv. Det synes imidlertid at
fremgå klart, at Tsipras, der ikke forventede et »gennembrud«,
benyttede lejligheden til at forklare Merkel sin regerings
politik, som udtrykkeligt går ud på ikke at gå på kompromis
med kampen for sit lands interesser, konfronteret med den
humanitære katastrofe, som er blevet påført Grækenland af den
politik, som Eurozonen og Tyskland gennemtvunget.

»Jeg er ikke kommet for at bede om finansiel hjælp«, sagde
Tsipras. »Jeg er kommet for gensidigt at udveksle tanker og
meninger for at se, hvor der er fælles grund, og hvor der er
uenighed … Grækerne er ikke dagdrivere, ligesom tyskerne ikke
bærer skylden for Grækenlands onder«, sagde Tsipras. »Vi må
arbejde hårdt for at overvinde disse stereotyper.«
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Merkel sagde, at hun fornemmede en »appetit for samarbejde«,
men insisterede, at hun ikke kunne intervenere for at lette
Grækenlands likviditetsproblemer, fordi alt skal besluttes i
Eurozone-forummet.

Den græske webside DefenceNet rapporterer, at den græske side
havde en positiv vurdering af Merkel-mødet, men vil vente og
se, om der kommer noget konkret resultat. De rapporterer, at
Tsipras rejste spørgsmålet om erstatninger, som, sagde han,
var et spørgsmål om moral. Han rejste også spørgsmålet om
Siemens-korruptionen og bad om juridisk samarbejde.

Men vigtigst af alt fremlagde han den humanitære katastrofe,
som Memorandaet har skabt i Grækenland, inkl. BNP’s sammenbrud
med 25 %, en arbejdsløshedsrate på 25 % (en stigning fra 12 %
i 2009), og en ungdomsarbejdsløshed på 60 %. Flere end 2 mio.
mennesker  lever  på  eller  under  fattigdomsgrænsen,  og
velfærdsstaten er brudt sammen. Den græske gæld er fortsat
uafgjort. Fra at udgøre 127 % af BNP i 2009, er den steget
voldsomt til nu 175 % af BNP.

De fattiges indkomst er faldet med 86 %, mens deres skatter er
steget med 337 %; i kontrast hertil er de riges indkomst kun
faldet med 16 %, mens deres skatter kun er steget med 9 %.

Den 24. marts mødtes Tsipras med den tyske udenrigsminister
Frank-Walter Steinmeier og udtrykte tilfredshed med, at »tonen
i  de  tysk-græske  relationer  er  væsentligt  forandrede,
væsentligt forbedrede i de seneste dage«, og sagde, at dette
ville åbne vejen for »seriøse samtaler mellem os i de næste
par dage«.

Tsipras mødtes også med lederen af den parlamentariske gruppe
fra Die Linke, Gregor Gysi, og partiformanden, Katja Kipping.

Efter deres møde udtalte Gysi fuld støtte til Tsipras, der
sagde, at mens de andre 18 Eurozone-regeringer ønskede at
fortsætte med neoliberal politik, forsikrede Tsipras om, at
hans regering ville indtage en »anti-neoliberal« holdning.



Tsipras mødtes også med De Grønnes to partiledere, Cem Özdemir
og Simone Peter, samt viceformand for De Grønnes gruppe i EU-
parlamentet,  Ska  Keller.  Han  mødtes  også  med  SPD-formand
Sigmar  Gabriel,  der  er  Tysklands  vicekansler  og
økonomiminister.

 

Foto:  Tsipras  mødes  med  Merkel  og  andre  Eurozone-
repræsentanter   

 

Grækenland:  Syriza-MP  kræver
græxit fra euroen, før denne
kollapser
19. mrs. 2015 – Parlamentsmedlem fra partiet Syriza, Costas
Lapavitsas, har krævet, at Grækenland forlader Eurozonen, før
euroen  kollapser,  i  et  fællesinterview  med  PressProject
International  og  berlineravisen  Der  Tagesspiegel.  Efter  en
forkortet version var bragt i Der Tagesspiegel den 16. marts,
blev hele interviewet publiceret på engelsk den 17. marts på
PressProject Internationals opsamlingswebside.

I interviewet sagde Lapavitsas, der er økonom og professor ved
Universitetet  Londonskolen  for  Orientalske  og  Asiatiske
Studier  (SOAS),  at  Grækenland  »burde  forhandle  en  exit
grundlæggende  set  uden  brud,  uden  skænderier,  uden
stridigheder, uden ensidige handlinger. Dette ville betyde:
Exit finder sted, og Grækenland søger en total omstrukturering
af  gælden«.  Dette  ville  også  kræve  »beskyttelse  af
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vekselkursen  og  beskyttelse  af  bankerne«.

På et spørgsmål om, hvad europæerne ville få ud af en græxit,
svarede Lapavitsas, »fred og ro. (Pause …) For en periode«.
Intervieweren spurgte ham, »hvorfor kun i en periode?« til
hvilket  han  svarede:  »Fordi  den  monetære  union  efter  min
vurdering er en stor, historisk fejltagelse. Det er årtiers
største, europæiske fejltagelse. Og den vil ikke holde. Men
den kunne selvfølgelig holde længe nok til, at Grækenland dør.
Selvfølgelig mener fortalerne for Eurozonen, at den vil vare
evigt. Det er en historisk illusion. Monetære unioner holder
ikke så længe. Lad dem tro, hvad de vil. Fint.«

Der Tagesspiegel havde imidlertid ikke medtaget Lapavitsas’
bemærkninger om Tyskland. Han sagde, at den tyske befolkning
led under euroen, for alt imens Grækenland måske har levet
over evne, så har tyskerne levet under evne, ved at fyre op
under  eksporten  gennem  lave  lønninger.  »Tyskland  har  ikke
overholdt reglerne, og prisen betales af det tyske folk. Jeg
forstår  fuldt  ud,  hvordan  det  tyske  folk  lever.  Jeg  ved
udmærket,  at  lønningerne  ikke  er  steget  i  årevis,  at  en
tredjedel af arbejdsstyrken lever under usikre vilkår. Usikker
beskæftigelse, lønninger under produktiviteten … «

Han fremførte, at »dette også forklarer, hvorfor det tyske
folk er irriterede og vrede, når det kommer til at sende penge
ud af landet og betale for andre. Selvfølgelig ville jeg også
være vred i den position: man lever meget beskedent, tæller
sine bønner, og så kommer der nogen og siger til dig, at du
skal betale … Der har været en vedvarende politik fra det
tyske etablissements side om at skræmme den tyske offentlighed
og de tyske arbejdere, for at holde dem nede i frygt for i
morgen, og især i frygt for arbejdsløshed, ingen tvivl om det.
Den oprindelige idé tilbage i 1998-99, da arbejdsløsheden var
høj, var, at vi accepterer at holde lønningerne nede for at
genoprette beskæftigelsen inden for grænserne af en monetær
union.  Nu  synes  argumentet  at  være  ’vi  accepterer  lave
lønninger for at kunne konkurrere med kineserne’. Der er ingen



ende på det. Sandheden er, at lave lønninger ikke er godt for
Tyskland.  Tyskland  har  brug  for  en  politik  for  at  fremme
efterspørgslen på hjemmemarkedet. Dette er neo-merkantilisme,
den overbevisning, at vækst udelukkende kommer fra udlandet,
at den eneste rigdom ligger i eksport.«

I modstrid med andre fortalere for at forlade euroen kræver
Lapavitsas ikke en drastisk devaluering af den græske valuta,
for at nære eksporten, som han anser for at være »nonsens«.

Når Grækenland først har forladt euroen, vil landet blive
nødsaget  til  at  genoplive  den  hjemlige  efterspørgsel,
genaktivere  små  og  mellemstore  virksomheder,  som  ville
genstarte den græske økonomi. »Ikke eksport – denne tilbedelse
af eksport er nonsens.« Dernæst ville Grækenland blive nødt
til  at  gennemføre  en  »politik  for  industri  for  at
genstrukturere  sit  produktive  fundament,  integrere  sig  i
verdensøkonomien på et andet grundlag. Det ville tage et par
år.«

EIR: Tyskerne råber alarm –
Putin  advarede  Vesten  om
atomopgør over Krim
15. marts 2014 – En dokumentarfilm, der blev vist over russisk
statsligt fjernsyn i weekenden den 14.-15. marts, bekræftede,
at den russiske præsident Vladimir Putin var parat til at
sætte sin nations strategiske atomstyrker i alarmberedskab i
kølvandet på det neonazistiske statskup, udtænkt af Vesten,
som  væltede  den  ukrainske  præsident,  Viktor  Janukovitj  i
februar, 2014. Putin blev interviewet til dokumentarfilmen,
der har været under forberedelse i otte måneder. Han sagde til
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intervieweren,  at  han  advarede  amerikanske  og  europæiske
ledere om at holde sig fra Krim i kølvandet på kuppet mod
Janukovitj,  og  hans  konklusion  var,  at  hans  advarsler
afparerede  en  global  krig.

 

Download (PDF, Unknown)

Berlin: Merkel ikke på linje
med Poroshenko
16. mrs. 2015 – Den ukrainske præsident havde ikke succes med
sine forhandlinger med den tyske kansler i Berlin her til
aften, for så vidt angår våbenleverancer og nye sanktioner mod
Rusland. Merkel sagde til Poroshenko, at hun ikke støttede
hans opfordring om at boykotte VM i fodbold i Rusland (2018),
eftersom alle først burde koncentrere sig om mesterskabet i
Frankrig til næste år. Hun støtter heller ikke nye sanktioner,
sagde hun til Poroshenko, fordi alle efter hendes mening nu
hellere  burde  koncentrere  sig  om  at  gennemføre  Minsk-II-
aftalerne, og de eksisterende sanktioner overvåges konstant
sammen med situationens udvikling. Våben til Ukraine vil ikke
bidrage til Minsk-II-processen. Poroshenko indrømmede i det
mindste, at våbenhvilen holder for så vidt angår tunge våben,
med tilføjede, at der dagligt er mindre, spredte kampe fra
»separatisternes« side, der overtræder Minsk II. Merkel vil
også overholde sin forpligtelse med at besøge Putin den 10.
maj – hvilket Kiev-regimet er modstander af.

Mens Merkel i alt dette var på linje med Steinmeier for så
vidt angår Ukraine og behovet for dialog med Rusland, så var
hun, med sin insisteren på »en fortsættelse af reformerne«, på
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linje med IMF/ECB og deres monetære økonomi. Poroshenko, der
tilsyneladende var ivrig efter at få nogle penge fra Tyskland
– ikke nu, men måske senere – lovede at fortsætte med de
økonomiske »reformer« og »kampen mod korruption«. Med hensyn
til dette sidste aspekt vil fremtiden vise, om Poroshenko, der
selv  er  en  oligark,  virkelig  vil  handle  imod  de  andre
oligarker.  Han  bør  desuden  tage  skridt  til  at  handle  mod
neonazisterne  i  regimet  og  hæren  –  intet  af  dette  blev
imidlertid nævnt i Berlin i dag.

 

Foto: Merkel modtager Poroshenko i Berlin 16. mrs. 2015. 

Fra  LaRouche-bevægelsen  17.
mrs. 2015:
Tre  verdensledere
intervenerer  imod  krig  og
økonomisk disintegration
To ledende, tyske skikkelser og en demokrat fra Maryland, USA,
der overvejer at stille op til præsident, er trådt ind i det
farlige, transatlantiske, politiske vakuum for at fremkalde et
fundamentalt  skift  i  den  politiske  kurs,  for  at  undgå  en
potentiel verdenskrig og et i øvrigt umiddelbart forestående
kollaps af det transatlantiske finanssystem.

Størrelsesordenen  af  den  aktuelle,  globale  krise  taget  i
betragtning og den fremtrædende position af disse personer,
der således har interveneret, har den amerikanske statsmand
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Lyndon LaRouche givet sin fulde, utvetydige støtte til deres
handlinger  og  har  opfordret  til  en  fuld  mobilisering  af
opbakning til deres indsats for at undgå en global ulykke.

Torsdag, den 12. marts, leverede den tyske udenrigsminister
Frank-Walter Steinmeier et kraftfuldt budskab om at undgå krig
til et publikum i Washington, D.C., i Centret for Strategiske
og Internationale Studier (CSIS). Steinmeiers ligefremme sprog
og hans diplomatiske, men barske kritik af Obamaregeringens
planer om at forsyne dødbringende hjælp til den ukrainske
regering, var uden fortilfælde. Ingen tysk udenrigsminister i
nyere tid har vovet at fremkomme med en så stærk og offentlig
kritik  af  den  amerikanske  udenrigspolitik  og  nationale
sikkerhedspolitik, i særdeleshed ikke på et så fremtrædende
sted som CSIS’ hovedkvarter. Steinmeier havde den foregående
dag  mødt  den  amerikanske  udenrigsminister  John  Kerry  og
nationale  sikkerhedsrådgiver  dr.  Susan  Rice,  og  havde
utvivlsomt leveret et endnu mere ligefremt budskab under disse
private samtaler.

Steinmeier indledte sin tale til CSIS med en ærlig vurdering
af den globale krise og advarede:

»Vi konfronteres med en mangfoldighed af kriser over hele
planeten, der, over for en person af min generation, synes
uden  fortilfælde  med  hensyn  til  deres  intensitet  og
chokerende  voldelighed.«

Med hensyn til Ukraine-krisen erklærede Steinmeier:

»Vi  må  se  videre  end  til  denne  konflikt,  til  vores
fremtidige relation med Moskva. Det betyder, at vi ikke må
ophøre  med  at  involvere  Rusland  og  bruge  de  sidste,
eksisterende kommunikationskanaler for at udforske en mulig
frakørselsvej og – for fremtiden – udforske veje til en mere
samarbejdsvenlig relation.«

Steinmeier afviste udtrykkeligt idéen om at opruste Ukraine og
advarede om, at dette blot ville optrappe krisen, til den kom
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ud af kontrol:

»Jeg forstår, at mange af jer, mange eksperter, kræver en
hurtigere – og derfor … militærbaseret løsning … Men, når
man kender oprindelsen til og strukturen af konflikten,
status af parterne i konflikten og disses kapaciteter, er
det ud fra mit standpunkt selvindlysende, at de diskuterede
alternativer til vores fremgangsmåde har potentialet til at
øge antallet af ofre, øge udvidelsen af konfliktzonen og
flytte konflikten til en ny fase med optrapning. Måske til
et punkt, hvor der ikke er nogen vej tilbage. Der er ingen
garanti  for,  at  vores  fremgangsmåde,  Normadiet-
fremgangsmåden, vil føre til succes. Men jeg er helt sikker
på,  at  der  ikke  er  nogen  garanti  for  succes  i  de
alternativer, man diskuterer. Jeg er bange for, at det
modsatte er tilfældet.«

Senere gentog han:

»Det tager måske kun nogle få dage at skabe en krise, men
det kan meget vel tage år at løse den. I diplomatiske
bestræbelser gælder det, mere end i det almindelige liv, at
stædighed er en dyd!… For os i Europa vil Rusland altid være
vores største nabo … Det er ingen hemmelighed, at, hvad
Rusland angår, så er tilliden på et absolut lavpunkt. Men vi
må finde et nyt grundlag for engagement, selv om det måtte
tage år eller årtier.«

Steinmeiers  skarpe  intervention  imod  Obamaregeringens
oprustning af Ukraine blev understøttet af en af Tysklands
ledende, ældre statsmænd, tidligere kansler Helmut Schmidt. I
et interview med den tyske sensationsavis Bildzeitung den 12.
mrs., advarede Schmidt om, at enhver yderligere optrapning i
Ukraine kunne eskalere »endda til en ’varm krig’«. Schmidt
berørte dernæst et af de mest følsomme spørgsmål i Rusland:
EU’s og NATO’s udvidelse mod øst, som han sporede hele vejen
tilbage til den oprindelige Maastricht-traktat i begyndelsen
af 1990’erne, der dannede grundlaget for udvidelsen ind i den
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tidligere  Warszawapagts  og  det  tidligere  Sovjetunionens
territorium.

»Vi er ikke forpligtet til at påskønne Putins politik«,
sagde han til avisen. »men vi må forstå den på baggrund af
historien og tage den alvorligt.«

Lyndon LaRouche understregede betydningen af interventionen af
disse  to,  prominente,  tyske,  politiske  skikkelsers
intervention direkte ind i den voksende fare for en krig i
centrum af Eurasien.

»Deres handlinger kan rent faktisk ændre historiens kurs på
et tidspunkt, hvor det umiddelbare spørgsmål på bordet foran
os er krig eller fred, kaos eller genrejsning.«

Den samme kvalitet af intervention er blevet lanceret af tidl.
guvernør for staten Maryland, USA, Martin O’Malley, der har
krævet den omgående genindsættelse af Glass/Steagall-loven fra
1933, som ville opdele for-store-til-at-lade-gå-ned-bankerne i
adskilte kommercielle banker og investeringsbanker. O’Malley,
der  overvejer  at  stille  op  til  at  blive  nomineret  til
demokraternes præsidentkandidat, har været på turné i landet
og  har  givet  interviews,  alt  sammen  om  spørgsmålet  om
Glass/Steagall.

Typisk for hans magtfulde intervention var hans interview den
12. marts på MSNBC, hvor han til værten Joe Scarborough sagde:

»Det er os, der skaber lovene. Og vi kan skabe bedre love,
med  det  formål  at  genoprette  forbindelsen  mellem  hårdt
arbejde og muligheden for at komme frem i tilværelsen …
Genindfør Glass/Steagall. I 70 år forhindrede vi bankerne i
at spille hasard med vore penge og ødelægge vores økonomi og
med pigsko tromle hen over det almene vel, som vi deler som
et folk; og at have en stabil og god økonomi. Alle – jeg
mener på begge sider af midtergangen – jeg mener, så mange
mennesker  siger,  at  det  er,  hvad  vi  bør  gøre,  og  dog
forbliver  det  ugjort.  Og  nogle  folk  i  mit  eget  parti
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fremstiller sig selv som folk, der promoverer en eller anden
form for Dodd/Frank-lite – ’Vi vil ikke fornærme nogen på
Wall Street, så lad os ikke tale ærligt om, hvordan vi kan
tøjle denne udsvævende adfærd.’

»For en af de ting, som vi ikke har talt så meget om, er, at
på trods af al smerten fra hjem, der går på tvangsauktion,
og job, der mistes, så steg koncentrationen af rigdom efter
hvert af disse seneste to opsving på aktiemarkedet rent
faktisk! Med andre ord, mens andre mennesker mistede deres
hjem, så kom folk i toppen ud af det endnu bedre stillet.«

Lyndon LaRouche har opfordret til fuld mobilisering til støtte
for O’Malleys krav om, at kampen for Glass/Steagall skal være
det afgørende spørgsmål ved de kommende valg. LaRouche sagde:

»Vi taler ikke om 2016, vi må have Glass/Steagall nu, før
hele det transatlantiske finanssystem braser sammen, og vi
konfronteres med den umiddelbare trussel om en global krig
eller en nedstigen i totalt kaos, og helvede.«

LaRouche understregede, at de tyske statsmænds, Steinmeiers og
Schmidts, nylige handlinger ligeledes er den eneste vej til en
»virkelig forhindring af krig«.

»En konflikt med Rusland som den, der promoveres internt fra
Obamas Hvide Hus, er ikke en begrænset krig. Det er generel
krig, der fører til en termonuklear udslettelseskrig. Det må
standses, og Steinmeiers og Schmidts interventioner kan vise
sig at være afgørende.«

 

Billede: Imperial War Museum, London



40 % af tyskerne frygter krig
mellem NATO og Rusland
12. mrs. 2015 – En meningsmåling udført af FORSA-instituttet
for et RTL-fjernsynsprogram viste, at 40 % af de adspurgte
tyskere  sagde,  at  de  frygtede,  der  ville  udbryde  en  krig
mellem NATO og Rusland, og at det er »en tid, hvor man skal
være bange«. (Det ville måske være nyttigt også at udføre
meningsmålinger blandt befolkningen i Polen eller De baltiske
Lande,  hvis  ledende  politikere  offentligt  fremprovokerer
spændinger med Rusland.) Den polske premierminister Ewa Kopacz
har netop advaret mod »naivitet« med hensyn til situationen i
Ukraine og sagde, at »for første gang udgydes der blod for Den
europæiske Union, for hensigten om at integrere ind i EU«, og
at ukrainernes »suveræne afgørelse« om at blive en del af EU
»må respekteres … Samtidig må enhver, der ikke vil acceptere
denne  afgørelse,  fordømmes«,  (en  hentydning  til  præsident
Putin).

Pres og psykologisk krigsførelse udøves også mod Finland for
at de skal opgive deres neutrale status og tilslutte sig NATO.
Ulykkeligvis  har  Finlands  premierminister  Alexander  Stubb
sagt, at hans land »ikke længere udelukker medlemskab af NATO
i de kommende år«, og at også den finske præsident har omtalt
»denne  mulighed«.  I  mellemtiden  deltog  tropper  fra  NATO-
landene USA, U.K., Holland og Spanien i en militærparade i
Narva, Estland.

 

Foto: Amerikanske soldater i pansrede mandskabsvogne deltager
i parade i Narva, Estland, på landets uafhængighedsdag, 24.
februar 2015. 
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Den  tyske  udenrigsminister
Steinmeier  advarer  mod  at
bevæbne Ukraine
12.  mrs.  2015  –  Dr.  Frank-Walter  Steinmeier,  den  tyske
udenrigsminister, lagde ikke fingrene imellem, da han talte i
dag på CSIS i Washington, hvor han advarede mod at bevæbne
Ukraine og opfordrede til fortsat handling ad den »vanskelige
vej«, som er diplomati, for at løse krisen der.

»Det er indlysende for mig, at dette ville udvide konflikten
og flytte krisen til en ny fase, og ud over det punkt, hvor
man ikke kan vende om«, advarede han. »Det, vi har brug for,
er strategisk tålmodighed. Hvis vi insisterer på at løse
denne krise omgående, sætter vi den måske tilbage. Som det
så tit sker inden for diplomati, så kan en krise opstå på
nogle få dage, men tager årtier at afslutte«, sagde han. »Vi
må være bevidste om, at Rusland, i visse lande i Europa,
rejser lange, historiske minder, som vi må forstå. Men
Rusland  vil  altid  være  vores  største  nabo,  og  tysk
udenrigspolitik kan kun arbejde i og gennem Europa.«

Senere under Spørgsmål & Svar, spurgte den svenske berserk-
økonom  Anders  Aslund  igen,  hvorfor  vi  ikke  burde  forsyne
Ukraine med våben.

»Vi har ikke, på noget tidspunkt i den senere historie, set,
at  militære  løsninger  har  været  en  succes«,  sagde
Steinmeier. »Vi må snarere tage begrænsning af tabene i
betragtning. Blot fordi vejen er lang, betyder det ikke, at
en anden vej vil være hurtigere«, sagde han.

»Hvis man forøger våbnene til Ukraine, vil Rusland simpelt
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hen  forsyne  separatisterne  med  flere  våben,  og
styrkeforholdet vil være det samme, men på et højere niveau.
Dette ville føre til en ny fase, der kunne komme ud af
kontrol. Det kunne føre til en direkte konflikt mellem
Rusland og Ukraine, og det ville ikke være til gavn for
nogen, især ikke Ukraine«, advarede han. »Der har været
nogle overtrædelser på vejen«, bemærkede Steinmeier, »men
parterne  er  altid  kommet  tilbage  til  Minsk-aftalen  som
basis. Så længe, parterne forbliver inden for denne aftales
parametre, bør vi forfølge forhandlingens vanskelige vej.
Der er intet alternativ til denne arbejdskrævende proces«,
sagde han.

Tidligere  tyske  kansler
Schmidt:  Ukraine-konflikten
kunne  blive  til  en  ’varm
krig’
12. mrs. 2015 – I et interview med Bild Zeitung advarede
Helmut Schmidt om, at hvis Vesten ikke noterede sig Putins
virkelige  interesser,  kunne  konflikten  i  Ukraine  eskalere
»endda til en rigtig, varm krig«. Putin er mindre interesseret
i  Ukraine,  Polen  eller  Litauen,  sagde  han,  end  han  er  i
naboerne Kina, Pakistan og staterne i Centralasien. Ukraines
fremtid er derfor »mindre vigtig« for Putin.

Rusland blev overrasket over og led under EU’s udvidelse mod
øst i en slags »det vilde Vesten-periode« under præsident
Boris Jeltsin i begyndelsen af 1990’erne, sagde Schmidt og
tilføjede,  at  russernes  nuværende  opførsel  stadig  er  en
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respons  på  dette.  Putin  har  genoprettet  Ruslands
internationale ry. »Vi er ikke forpligtet til at synes om
Putins politik. Men vi må forstå den på baggrund af historien,
og tage den alvorligt«, sagde Schmidt.

 

Foto: Tidl. tyske kansler Helmut Schmidt

Rusland  svarer  ligefremt  på
forslag om EU hær
9. mrs. 2015 – Rusland responderede i dag hurtigt og bestemt
på EU-kommissionsformand Jean-Claude Junckers forslag om at
skabe en Fælles Europæisk Hær, fremsat 8. mrs.

I kommentarer til det tyske Welt am Sonntag hævdede Juncker,
at »En fælles, europæisk hær ville give Rusland det klare
indtryk, at vi er seriøse mht. at forsvare europæiske værdier«
og  erklærede  yderligere,  at  dette  ville  besegle  Europas
skæbne.  »Før  troede  jeg,  at  man  ikke  længere  behøvede  at
retfærdiggøre Europa, men jeg har forstået, at der et behov
for  dette.  Europa  har  mistet  enormt  meget  ry;  i
udenrigspolitik  tager  man  os  ikke  alt  for  alvorligt.«

Russere var slet ikke i tvivl om, hvilken slags »skæbne«,
Juncker talte om. I kommentarer rapporteret af TASS erklærede
førsteviceformand for grupperingen fra partiet Forenet Rusland
(det regerende parti i Rusland, -red.) i Statsdumaen, Frants
Klintsevich,  at  »I  atomvåbenalderen  yder  ekstra  hære  ikke
yderligere  sikkerhed.  Men  de  kan  helt  sikkert  spille  en
provokerende  rolle«  og  tilføjede,  »Man  må  antage,  at  en
europæisk hær skal ses som en tilføjelse til NATO«. Som avisen
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beskrev,  bemærkede  Klintsevich,  at  »aldrig,  selv  under  de
mørkeste dage under den kolde krig, havde nogen vovet at komme
med et sådant forslag«.

Junckers forslag blev hurtigt afvist af Storbritannien med
Cameron,  der  erklærede,  at  det  Konservative  Parti  »aldrig
ville støtte« idéen, fordi »forsvar er et nationalt, ikke en
EU-ansvar«. Talsmand for U.K. Independence Party (UKIP) Mike
Hookem erklærede, at »En europæisk hær ville være en tragedie
for U.K. Vi har alle set det totale rod, EU har skabt i
økonomien; hvordan kan vi så meget som overveje at betro dem
dets  forsvar?«  I  Tyskland  sagde  talskvinde  for  Die  Linke
Christine  Buchholz  til  Berlin-avisen  Tagesspiegel,  at
»Junckers forslag helt klart er møntet på Rusland … EU har
brug for en fredelig udenrigspolitik og nedrustning«.

Det  anti-russiske  forslag  fra  Juncker  (den  tidligere
premierminister af skatteparadiset Luxembourg) fik imidlertid
hurtig støtte fra Tysklands forsvarsminister Ursula von der
Leyen. Citeret af London Financial Times, gik Von der Leyen –
der har helliget meget af sin karriere til denne idé – endnu
videre og sagde, »Jeg tror, at Bundeswehr (de tyske, bevæbnede
styrker) også, under visse betingelser, ville være parat til
at lade enheder indgå under en anden nations kontrol. Denne
sammenvævning af hære med udsigt til en dag at få en Europæisk
Hær er, efter min mening, fremtiden«.

 

Foto: Frants Klintsevich

 



Tysk  regering  prøver  at
hævde, London gældsaftale fra
1953  ikke  havde  nogen
indvirkning
6.  mrs.  2015  –  Som  svar  på  en  forespørgsel  fra
Forbundsdagsgruppen  Die  Linke  bekræftede  den  tyske
finansminister, at Grækenland siden 2010 havde betalt Tyskland
€360 mio. i renter alene for »hjælpelånene«. Tilsyneladende
klar over, at denne periode er ovre med den nye regering i
Athen,  er  Ministeriets  prognose,  at  Grækenlands  årlige
betalinger vil falde til blot €20 mio. Ministeriets erklæring
viser i de fremstillede tal, erklærede medlem af Forbundsdagen
Andrej Hunko (Die Linke), at »Trojkaens politik har igangsat
en  nedadgående  spiral  med  faldende  indkomster,  faldende
forbrug, indskrænkning af økonomien, stigende arbejdsløshed,
faldende  skatteindkomster  og  voksende  gæld«.  Den  såkaldte
»hjælp til Grækenland« er en total fiasko, sagde Hunko.

I sin besvarelse af et bestemt spørgsmål i forespørgslen fra
Linke-gruppen  om  London-gældsaftalen  fra  1953,  erklærer
Ministeriet,  alt  det  var  før  Eurogruppen  og  EMS,  osv.,
eksisterede,  og  at  man  derfor  ikke  kunne  drage  nogen
konklusioner mht., hvordan en ny gældskonference ville virke i
Grækenland. Ministeriet hævdede endda, at det var umuligt at
konkludere, at den tyske økonomi ikke ville have udviklet sig
i 1950’erne sådan, som den gjorde, hvis der ikke havde været
en London-gældsaftale.

Dette  er  et  tilfælde  af  skandaløs  inkompetence:  Tysklands
gamle gæld blev trods alt reduceret med 50 % i afskrivningen i
1953.

 

https://schillerinstitut.dk/si/2015/03/tysk-regering-proever-at-haevde-london-gaeldsaftale-fra-1953-ikke-have-nogen-indvirkning/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/03/tysk-regering-proever-at-haevde-london-gaeldsaftale-fra-1953-ikke-have-nogen-indvirkning/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/03/tysk-regering-proever-at-haevde-london-gaeldsaftale-fra-1953-ikke-have-nogen-indvirkning/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/03/tysk-regering-proever-at-haevde-london-gaeldsaftale-fra-1953-ikke-have-nogen-indvirkning/


Foto:  Genbrugsanlæg  i  Hamburg  for  mursten,  reddet  ud  af
ruinerne,  i  1950,  før  virkningen  af  London-gældsaftalen
(1953).

Helga Zepp-LaRouche:
EU-magtopgør  med  Grækenland
og  Rusland  styrker  BRIKS-
organisationen!
Grækenland og Cypern kunne repræsentere en bro mellem EU og
Rusland, da relationerne mellem disse to stater og Rusland
aldrig har haft den negative karakter, som de har haft i de
andre  EU-stater.  De  ville  begge  ganske  vist  forblive  som
medlemmer  af  EU,  men  de  har  også  rent  historisk  dybe
relationer til BRIKS-staterne. Til Indien, f.eks., har der
siden antikken bestået nære relationer, lige såvel til Kina,
fra den tid, hvor de begge var store kulturer, Kina for Asien
og Grækenland for Europa – henover tre til fire tusinde år. Og
med Rusland er der ligeledes dybe historiske, kulturelle og
religiøse forbindelser.

7. mrs. 2015 – Det desperate skridt fra ECB-chef Mario Draghi,
hvor han vil oversvømme Eurozonen med 1, 14 bio. Euro i den
såkaldte »kvantitative lempelse« samtidig med, at Grækenland
og Cypern udelukkes af denne tvivlsomme pengevelsignelse[1],
vil vise sig at fremskynde det transatlantiske finanssystems
sammenbrud. Den samtidige optrapning af provokationerne mod
Rusland gennem NATO-manøvrer i Sortehavet, samt den fremskudte
udstationering af NATO-tropper og tungt militærudstyr i De
baltiske Stater på Ruslands grænse, hænger direkte sammen med
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truslen om finanssystemets umiddelbart forestående bankerot.

I begge tilfælde – både den hårde linje over for Grækenland og
optrapningen mod Rusland – drejer det sig til syvende og sidst
om et bluff. Grækenland skal tvinges til fortsat at holde fast
i Trojkaens nedskæringspolitik, uagtet den kendsgerning, at
denne morderiske politik er blevet fravalgt af den græske
befolkning i et demokratisk valg. Klaus Regling, chef for den
Europæiske  Stabilitetsmekanisme  (ESM),  understreger:
»Grækenland må tilbagebetale hele denne kredit. Det er, hvad
vi forventer, og der er intet forandret i det.« Hverken den
kendsgerning,  at  kun  3  %  af  denne  kredit  er  forblevet  i
Grækenland, mens resten derimod kom de europæiske banker til
gode, og heller ikke resultatet af et demokratisk valg, som
klart har sagt nej til en politik, der har skrumpet den græske
økonomi med mere end en tredjedel, og som slår befolkningen
ihjel, synes åbenbart at interessere ham.

Som medlem af det finansielle etablissement er han derimod
vidende  om,  at  såvel  en  græsk  udtræden  af  euroen  som  en
nedskæring af gælden, som Tsipras har krævet, ved en forbliven
i  Euroen,  ville  have  Eurozonens,  City  of  Londons  og  Wall
Streets  øjeblikkelige  kollaps  til  følge,  for  den  totale
gældspyramide,  inkl.  den  seksten-cifrede  (!)  derivatboble
ville eksplodere. Trojkaen har naturligvis en massiv interesse
i, at Tsipras-regeringen ikke får sine krav gennemført, fordi
de frygter den positive signalvirkning på Italien, Spanien,
Portugal, Irland og Frankrig, som ville udgå fra Grækenlands
succes,  mere,  end  Djævelen  frygter  vievand.  Og  det  tyske
Finansministerium  undså  sig  ikke  for  at  besvare  en
forespørgsel  om  dette  fra  den  parlamentariske  gruppe  fra
partiet  Die  Linke  i  Forbundsdagen  med,  at  man,  ud  fra
gældskonferencen for Tyskland i London i 1953, ikke kunne
drage  nogen  følgeslutninger  for  en  sådan  konference  for
Grækenland,  da  man  jo  ikke  kunne  vide,  hvordan  den  tyske
økonomi  ville  have  udviklet  sig  i  ’50’erne  uden  denne
konference!



Men sandheden er tværtimod, at Konrad Adenauer og Hermann Abs
udmærket vidste, at der ikke ville have været noget tysk,
økonomisk  mirakel,  hvis  Tyskland  dengang  ikke  havde  fået
eftergivet  60  %  af  sin  totale  gæld,  og  den  resterende
tilbagebetaling  ikke  var  blevet  knyttet  til
eksportoverskuddet. Frem for alt var de, til forskel fra den
nuværende besætning i Finansministeriet, kompetente og havde
Tysklands interesser på sinde.

 

NATO-konfrontation over for Rusland

Den samme konfrontationsstrategi, som man, i betragtning af
den højspændte situation, kun kan opfatte som en provokation,
kommer  til  udtryk  i  NATO-manøvrerne  i  Sortehavet,  som  er
påbegyndt med den bulgarske, rumænske og tyrkiske marine. Man
træner bl.a. forsvaret mod angreb fra luften såvel som fra
ubåde eller mindre skibe. Samtidig afholder Rusland manøvrer,
hvor,  frem  til  10.  april,  2.000  soldater  deltager  i
luftværnsøvelser  og  kamptræning,  først  og  fremmest  i  det
sydlige  Rusland  og  i  Nordkaukasus,  og  hvor  også  militære
støttepunkter på Krim, i Armenien og Georgien indgår.

Med hensyn til de stadig mere højrøstede krav fra den britiske
regerings  side  og  fra  republikanernes  side  i  USA  om  en
bevæbning af den ukrainske hær med »dødbringende våben«, den
fremadskridende, fremskudte udstationering af NATO-tropper og
hovedkvarterer i de østeuropæiske stater langs med Ruslands
grænse, så nærmer vi os hastigt en »omvendt Cubakrise«, som
William  Polk,  den  tidligere  militærrådgiver  til  præsident
Kennedy på den tid, i disse dage skriver. I modstrid med de
løfter,  der  blev  givet  af  den  tidligere,  amerikanske
udenrigsminiister, James Baker jr., har man integreret det
ene, forhenværende sovjetiske land og Warszawapagt-land efter
det andet i NATO, og nu er man i gang med det i Ukraine; visse
indflydelsesrige amerikanere har allerede foreslået, at man
skal fortsætte fremad, helt til »Moskvas porte«. Bevæbningen



af Ukraine er et yderligere skridt i denne retning. Desuden er
det umuligt at bevæbne Ukraine så meget, at de kan udligne den
russiske  militærmagt;  man  nærer  altså  de  urealistiske
forventninger i Ukraine, men lancerer samtidig aktioner, der
ville blive betragtet som offensive af Rusland, og som Rusland
ville føle sig tvunget til at reagere på. Det kunne alt sammen
føre til en krig, som ingen kan ønske. Rusland kan lige så
lidt  acceptere,  at  Ukraine  bliver  medlem  at  en  fjendtlig
militæralliance, som USA ville have tilladt, at Mexico var
blevet medlem af Warszawa-pagten.

En  hel  række  af  militæreksperter  går,  i  ikke-officielle
samtaler, ud fra, at den nuværende konfrontation mellem NATO
på den ene og Rusland og Kina på den anden side har direkte
kurs mod en sådan omvendt Cubakrise, men at, i betragtning af
den manglende, røde telefon mellem Obama og Putin, og frem for
alt den illusion, at man kan vinde et nukleart førsteangreb,
faren for en fejlberegning er ekstrem høj, og at hele denne
politik vil føre til menneskehedens udslettelse.

Den truende kulisse, der således er opbygget, skal formidle
budskabet: Enten kapitulerer Rusland og Kina, eller også er
man parat til at gennemføre spillet med »dødskørsel«[2] til
den bitre ende, altid med den antagelse, at den anden side i
sidste  øjeblik  kapitulerer.  Men  netop  denne  mulighed  har
Rusland  og  Kina  med  al  tydelighed  udelukket.  Chefen  for
Centralkommandoen  for  den  russiske  Strategiske  Missilstyrke
(SMS), generalmajor Andrei Burbin[3], har netop i et interview
bekræftet Ruslands parathed til, i tilfælde af et angreb på
landet, at gennemføre et modangreb med strategiske atomvåben.
Enhver »utopisk« militærplan om en »begrænset atomkrig« eller
et  forsøg  på,  efter  »Prompt  Global  Strike«-doktrinen,  at
udbombe den russiske gengældelseskapacitet med konventionelle
våben,  ville  blive  besvaret  med  et  gengældelsesangreb  med
interkontinentale ballistiske missiler mod USA.

 



»Plan B«

Den græske finansminister Varoufakis omtalte for nylig, at der
var en Plan B for det tilfælde, at Grækenland af ECB blev
afskåret  fra  kreditlinjer.  Udenrigsminister  Nikos  Kotzias
fortalte, hvori dette alternativ består: Grækenland og Cypern
kunne  repræsentere  en  bro  mellem  EU  og  Rusland,  da
relationerne mellem disse to stater og Rusland aldrig har haft
den negative karakter, som de har haft i de andre EU-stater.
De ville begge ganske vist forblive som medlemmer af EU, men
de har også rent historisk dybe relationer til BRIKS-staterne.
Til  Indien,  f.eks.,  har  der  siden  antikken  bestået  nære
relationer, lige såvel til Kina, fra den tid, hvor de begge
var store kulturer, Kina for Asien og Grækenland for Europa –
henover  tre  til  fire  tusinde  år.  Og  med  Rusland  er  der
ligeledes  dybe  historiske,  kulturelle  og  religiøse
forbindelser.

Netop  i  dette  forsøg  ligger  chancen  for  at  imødegå  den
vanvittige kurs mod selvødelæggelse, som vi i øjeblikket synes
at  være  fast  besluttet  på  at  følge,  med  et  fornuftigt
alternativ. EU’s brutale konfrontation over for Grækenland er
en gyde, for enden af hvilken den sandsynlige udslettelse af
menneskeheden i en atomkrig vil stå. Hvis vi i stedet tager
imod Grækenlands tilbud, kunne vi via denne bro finde vejen
til samarbejde med BRIKS-staterne i et nyt økonomisk system,
som i øjeblikket virkeliggøres af disse stater i højt tempo.

Vi har ikke kun brug for en gældskonference for Grækenland i
samme tradition som Londonkonferencen i 1953 for Tyskland, men
derimod  også  for  en  gældskonference  for  hele  Europa,  og
derudover for hele det transatlantiske system.[4] Det første
skridt må være realiseringen af et system for bankopdeling, i
traditionen efter Glass/Steagall-loven, sådan, som det blev
gennemført af Franklin D. Roosevelt i 1933[5], og hvor den
hidtil ubetalelige del af gælden og derivatboblen afskrives.
Dernæst må det nuværende, monetaristiske system erstattes af
et kreditsystem, der atter sætter realøkonomien, og dermed



menneskene, i centrum for politik og økonomi. Og efter denne
absolut nødvendige udrensning vil den transatlantiske sektor
have alt at vinde, hvis den samarbejder med BRIKS-staterne, og
frem for alt Kina og præsident Xi Jinpings »win-win«-politik,
om bygningen af den Nye Silkevej.[6]

Tyskland har nøglerollen i denne opblødning. Hvis vi beslutter
at  samarbejde  med  BRIKS-staterne  om  bygningen  af  den  Nye
Silkevej, vil hele Kontinental-Europa følge efter – og det vil
også være den eneste løftestang, der kan føre Amerika tilbage
til  sin  bedste  tradition  som  Den  amerikanske  Revolutions
republik.

Vi har alle ansvaret for at vælge menneskehedens fremtid.

 

[1] Se 6. mrs.: ’Draghi annoncerer kvantitativ lempelse, men
udelukker  Grækenland  og  Cypern,
http://schillerinstitut.dk/si/?p=5370

[2] Eng. ’chickengame’; når to biler i en konkurrence om, hvem
der først taber modet, kører frontalt mod hinanden, indtil den
ene viger – ’kyllingen’ – eller de begge bliver dræbt!

[3] Se 6. mrs.: ’EIR Internationalt: Lyt til disse russiske
advarsler  –  De  kan  måske  redde  dit  liv’,
http://schillerinstitut.dk/si/?p=5362

[4] Se 23. jan.: ’EIR Fokus: Et græsk forslag: Sammenkald til
en  europæisk  konference  om  statsgæld’,
http://schillerinstitut.dk/si/?p=4759
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